АДМИНИСТРАЦИЯ ЕРМАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЧКОВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                 от 23.08.2022    № 72
О мероприятиях по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и социально-культурной сферы Ермаковского сельсовета к отопительному сезону 2022/2023 года
В целях своевременной подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства и социально-культурной сферы Ермаковского сельсовета к работе в осенне-зимний период 2022/2023 года, обеспечения их устойчивым снабжением топливно-энергетическими ресурсами, в соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом Ермаковского сельсовета администрация Ермаковского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по подготовке и ремонту объектов жилищно-коммунального хозяйства и социально-культурной сферы Ермаковского сельсовета к отопительному сезону 2022/2023 года (приложение № 1);
2. Создать комиссию по оценке готовности потребителей тепловой энергии к работе в отопительный период 2022/2023 года и организовать их работу (приложение № 2);
3. Обеспечить выполнение в полном объеме плана мероприятий по подготовке и ремонту объектов жилищно-коммунального хозяйства и социально-культурной сферы Ермаковского сельсовета к отопительному сезону 2022/2023 года;

4. Обеспечить своевременной финансирование ремонтно-восстановительных работ при подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и социально-культурной сферы Ермаковского сельсовета к отопительному сезону 2022/2023 года в пределах лимитов, предусмотренных местным бюджетом на 2022 год;

5. Обеспечить создание запасов топлива для коммунально-бытовых нужд (не менее 100-суточной потребности) к началу отопительного сезона 2022/2023 года;
6. Представлять в управление строительства, коммунального дорожного хозяйства и транспорта администрации района необходимую отчетную информацию о ходе выполнения мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства к работе в осенне-зимний период 2022/2023;

7. Произвести обучение и аттестацию обслуживающего персонала котельных;

8. До 15.09.2022 года провести оценку технического освидетельствования трубопровода и систем коммунальной инфраструктуры;

9. До 15.09.2022 представить в управление строительства, коммунального дорожного хозяйства и транспорта администрации района паспорта готовности теплоснабжающих организаций к работе в осенне-зимний период 2022/2023 года;
10.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Ермаковского сельсовета
Кочковского района Новосибирской области                                      А.А.Фабер

Лыкова Т.Н.
(383 56)34-421
Приложение № 1
к постановлению
 от 23.08.2022 №  72
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по подготовке и ремонту объектов жилищно-коммунального хозяйства

и социально-культурной сферы Ермаковского сельсовета

к отопительному сезону 2022/2023 года

	№ п/п
	Наименования мероприятий
	Исполнитель
	Срок исполнения
	Объемы финансирования (тыс.руб.)

	1
	Организация оперативной работы по подготовке объектов к отопительному периоду
	Администрация Ермаковского сельсовета
	Еженедельно

	2
	Организация контроля за ходом накопления необходимых запасов жидкого и твердого топлива для коммунально-бытовых нужд и населения в период подготовки к работе в отопительный сезон 2022/2023 года
	Администрация Ермаковского сельсовета
	Еженедельно

	3
	Предоставление в управление строительства, коммунального, дорожного хозяйства и транспорта администрации Кочковского района необходимую отчетную информацию о ходе выполнения мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства к работе в осенне-зимний период 2022/2023 года
	Администрация Ермаковского сельсовета
	В сроки, указанные в запросах

	4
	Обеспечение подготовки к работе в осенне-зимний период 2022/2023 года объектов социально-культурной сферы Ермаковского сельсовета
	МКУК
«Ермаковское СКО»,
Ермаковская ООШ
	До 15.09.2022

	6
	 Приобретение дизельного топлива на отопительный период 2022/2023 года. Нормативный запас на начало отопительного сезона составляет 11 тонн, общее количество 75 тонн
	МКУК «Ермаковское СКО»,

Ермаковская ООШ
	До 01.10.2020
	740,2/5047,06 руб. (местный бюджет, средства Ермаковской ООШ)

Приложение № 2
к постановлению
 от 23.08.2022 №  72
СОСТАВ КОМИССИИ
по контролю за ходом подготовки
к отопительному сезону 2022/2023
	Председатель комиссии:
	Фабер А.А.
	- Глава Ермаковского сельсовета

	Члены комиссии:
	Лыкова Т.Н.
	- специалист администрации Ермаковского сельсовета

	Груенко И.Ф.
Шлыкова Т.Н.

Черепанова Л.И.
	- Депутат Совета депутатов Ермаковского сельсовета
- директор МКОУ «Ермаковская ОШ»

- директор МКУК «Ермаковское СКО «Молодежный»